| | | | | | | |
|-------|-----------|------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| | | | | triginta quatuor milium et quinquaginta quatuor ducatorum. Et dicti procuratores promiserunt nomine Virginii totam et integram dictam summam reddere et satisfacere. | Cartageno ac etiam Johanne Lopis et Loïsio de Paladinis oratore regis Ferdinandi prefati ac strenuo armorum ductore Georgio de Sancta Cruce et Bartholomeo de Bracchiano et Johanne Francisco notario de dicto castro Bracchiani. Supradictis testibus. | |
| 238.6 | 818r-819r | 16/08/1493 | Obligatio | Cum hac presenti die celebratus fuerit contractus mutui triginta quinque milium ducatorum per serenissimum regem Ferdinandum et ipsius nomine Virginio de Ursinis mutuatorum et ad beneplacitum creditoris reddendorum in continenti eodem que fare contextu eadem sacra regia maiestas sicut prefatus Federicus asseruit complacere volens Virginio et cum eo liberaliter agere et ad gratiam et comoditatem eiusdem contento remansit et acquieuit quem ad modum ipse princeps contentus est et aquiescit et solemniter pacto et stipulatione intervenientibus quod Virginus sui que heredes et successores solvere possint dictum mutuum. Idcirco dictus Virginus et dicti eius procuratores promiserunt Federico solvere et satisfacere dicte regie maiestati dictam pecuniarum quantitatem ducatos decem milia per totum mense martii proxime future quos quidem ducatos decem millia dicta regia maiestas possit retinere de stipendio ad quod tenetur dicta maiestas Virginio pro conducta sua. | | 820r-821r (RD <i>incompleta</i>);825r-826r (SD). |
| 240 | 834r-v | 17/09/1493 | Insinuatio | Constitutus personaliter coram Alberto de Magalotis equite urbevetano alme urbis senatore illustri sedente pro tribunali Bartholomeus de Brachiano procurator Gentilis Virginii Ursini ac procurator Georgi de Sancta Cruce supradictam donationem castri Viani et tenimentorum Rote et partis Ischie factam per ipsum Virginium eidem Georgio solemniter insinuavit. Supradictus senator ipsam petitionem admisit dictamque insinuationem legitime ac solemniter factam fore et esse declaravit ac solemniter decretum interposuit. | Carolo de Altobitis de Florentia Laurentio Danmiani de Cosellinis scriptore prothonotariorum curie capitoli et Bernardino magistri Marini de Porrogia savonensis seu vercellensis diocesis camerario et familiari dicti senatoris. | 747v (SD <i>datata</i> 16/09/1493) |
| | Fol. 1 | 09/10/1740 | Consignatio | Cum Benedictus papa XIV votis ac desiderio Ludovici | Johanne Antonio de Sale domino | |

Inizio
fascicolo
inserito
nel
volume in
un
secondo
tempo.

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | <p>Galliarum regis XV per don Paulum Hypolitum de Beauvilliers ducem S. Aignani parem Franciae et apud hanc sanctam sedem apostolicam pro dicto Ludovico XV oratore sanctitati suae expositis infradicendis originalis instrumentis donationis imperii Constantinopolitani ab Andrea Paleologo in dicto imperio immediato successore favore memorabilis recordationis Caroli VIII Francorum regis et illius legitimorum successorum celebratis traditibus et consignationibus benigne annuerit committendo cardinali Aldrovandi datario et mihi Berino archiviste infra executionem ut patet ex supplici libello de rescriptis meis inserendi causa traditis tenoris utendo facultatibus a sanctitate sua et domino Aldrovando mihi tributis originaliter tradidi et consignavi Paulo Beauvillieis idem instrumentum donationis imperii allegatum in prothocollo instrumentorum Camilli Beneimbene sub numero 839 in archivio collegiali notariorum curie capitolii et per me de ordine pape ex dicto prothocollo excerptum dimissa copia authentica tenoris.</p> <p>Quod originale instrumentum idem orator recipiens et collegium omne notariorum curiae capitolii quietavit.</p> | <p>de Broglio filio bo. me. Antonii Rutinensi (Albino) .</p> <p>Jo Antonius Berinus archivista et notarius rogavi.</p> |
| | Fol.2 | (1740) | Lettera (I) | <p>L'ambasciatore di Francia duca di S. Aignan informa la santità di papa Benedetto XIV che si ritrova nell'archivio del Campidoglio un instrumento concernente la donazione fatta nel 1494 da Andrea Paleologo a favore di Carlo VIII uno dei predecessori della maestà sua la quale desidererebbe che vostra Santità si degnasse fargli consegnare il detto instrumento per riporlo nella sua reale libreria lasciandone però nel suddetto archivio una copia autentica.</p> | |
| 241.1 | 839r-840r | 06/09/1494 | Donatio (C autenticata) | <p>In praesentia Raymundi tituli Sancti Vitalis praesbiteri cardinalis constitutus Andreas Paleologus affirmans se immediatum successorem imperii constantinopolitani et ad ipsum ut filium fratris maiorem natu per obitum quondam bo. me. Constantini Paleologi sui patris sine liberis defuncti iure successionis obvenisse ac debito</p> | <p>Petro de Militibus Dominico de Rubeis canonicis basilice Principis Apostolorum civibus romanis ac fratre Joanne Augustino vercellensi preposito ecclesie S. Mariae de Pace et fratre Jacobo cremonensi</p> |

| | | | | | |
|---------------------------------|----------------------|------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | <p>fuisse et esse: et postquam in potestatem impiorum hostium nostrae fidei ac turcorum regis servitutem pervenit pro cuius imperio ab immanissimo turcorum predone debellatorum et occupatorum recuperatione constituit ius omne quod habet ad dictum constantinopolitanum imperium in ipsum serenissimum regem Carolum VIII transferre et cedere.</p> | <p>eiusdem ecclesie vicario ordinis canonicorum regularium congregationis latheranensis ac fratre Francisco de Mediolano ordinis minorum S. Francisci.</p> <p>Et quia ego Franciscus de Schracten de Florentia civis romanus pontificali et etiam imperiali auctoritatibus notarius publicus rogatus fui una cum doctore Camillo de Beneimbene cive et notario romano.</p> <p>Ita est Franciscus ut supra.</p> |
| 241.2 | 840r-v | 06/09/1494 | Solutio | <p>Eodem die et loco prefatus cardinalis Gorcensis vice et nomine prefati regis Francorum ex una et prefatus dispotus ex altera infrascriptas pactiones contraxerunt. Quia prefatus cardinalis dicte regie maiestatis nomine solvit eidem summam ducatorum quatuor milium trecentorum pro ratificatione donationis eius facte per ipsum despotum.</p> | |
| <i>Fine fascicolo inserito.</i> | 840v e altri 2 folii | 08/10/1740 | (Autenticazione) | <p>Copia de ordine Benedicti XIV pape per nos sumpta extracta et exemplata fuit ex originali instrumento a Francisco de Schracten florentino et Camillo Beneimbene notariis urbis recepto et in prothocollo instrumentorum dicti Camilli Beneimbene incipiens ab anno 1467 et sequens usque ad annum 1505 iamdiu asservato in archivio collegii curiae capitolii notariorum et facta cum originali instrumento diligenti et esacta auscultatione et collatione in omnibus concordare compervimus fuit per nos traditum et consignatum gallicum regi et pro eo Paulo de Beauvilliers.</p> | <p>Reverendo Camillo Randanini filio bo. me.</p> <p>Nos Pompeius de Iocosiis et Antonius Coloretti equites et palatini et curiae capitolii collaterales fidem habentes huic transumpto ex scripture quondam Camillo de Beneimbene per Joannem Antonium Berini et Franciscum Antonium Amadei cives romanos notarios publicos et illus collegii archivistas sumpto et exemplato intelleximus auctoritatem nostram et decretum interposuimus et manu nostra subscripsimus.</p> <p>Reverendo Petro de Auglias Siculo S.D.N. pape generale in urbe commissario ac Paride de Paulonibus</p> |
| 242 | 841r-v | 12/05/1496 | Mandatum ad negotia | <p>Reverendissimus dominus ... S.R.E. cardinalis Segobricensis vulgariter nuncupatus tituli Sancte Agate constituit suum procuratorem Petrum de Ledesma</p> | |

| | | | | | | |
|-------|--------------------|----------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 243.1 | 843r | 16/05/1497 Napoli | Lettera (I) (C) | <p>magistrum domus ipsius reverendissimi domini ad conferendum se personaliter ad civitatem Balneoregiam provincie Patrimonii et ad convocandum omnes et singulos publicos officiales ac totam universitatem consilium et populum dicte civitatis et ad presentandum litteras apostolicas generalis gubernationis et temporali dominii eiusdem civitatis per S.D.N. papam eidem cardinali concessi et ad capiendum veram possessionem dicte civitatis.</p> <p>Johanni de Afflicto tesoriario del re Federico al papa Alessandro VI facendogli fede come nel 1495 essendo al suo offitio stato ordinato dal quondam re Ferrando II la generale monstra de li soldati di sua maestà e del signor Venanzio de Camerino condoctero del summo pontefice quali dopo la rotta successa ad Eboli remasero ad servitio del prefato re e cossi per ordine del prefato re sono stati pagati fino a che per la maestà del re Federico sono stati licenziati.</p> | de Trevio legum doctore. | |
| 243.2 | 843r-v | 02/09/1497 | Recognitio (C) | <p>Jacobus de Albertis de Civitate Nova iuris doctor orator et procurator Cesari et Venantii de Camerte coram prefato S.D.N. pape dixerit Venantium fuisse et esse creditorem camere apostolice et prefati pape pro certis stipendiis pro defensione regis neapolitani et sui regni de anno 1495. Et pro parte et nomine dicte camere apostolice respondetur quod pro dicta conducta esse sibi integraliter solutum sicut per letras regias patentes pro dicto procuratore quo supra nomine in dicta camera et coram presidentibus et clericis eiusdem exhibitas constabat. Procurator antefactus acceptavit omnia in dictas letras contenta fuisse et confirmavit presente Mariano de Cuccinis procuratori fiscali dicte camere.</p> | <p>Reverendis Petro Isvales archiepiscopo reginensi alme urbis gubernatore et Francisco Borgia episcopo thranensi S.D.N. pape thesaurario.</p> | |
| 244.1 | 853r-v e 856r-v | 19/12/1498 | Solutio | <p>Constituti in presentia cardinalis Capuani Alfonsus de Villa Ruel in legibus baccalarius Marie Enriques matris ac tutricis Johannis Borgie filii pupilli quondam ducis Gandie ex una et Ventura de Benassaiis clericus S.D.N. familiaris parte ex altera concorditer asserentes quod cum post casum inopinante mortis ducis Gandie prefatus</p> | <p>Reverendis Johanne Marrades episcopo Segobricensi et Francisco ... episcopo Interamensi.</p> | <p>939r-940v (NP con sottoscrizione di Camillo Be-neimbene).</p> |

| | | | | | |
|-------|---------------|--------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | <p>S.D.N. papa pro custodia et conservatione bonorum eiusdem ducis et ne ad alienas manus venirent aurum argentum monilia et ornamenta diligenter annotari et in inventarium describi iusserit et dicta omnia bona per peritos viros estimari fecerit per magistrum Bartholomeum ... venetum et Ambrosium Mantica genuensem gioielleros et per magistrum Sanctum aurificem romanum. In totum constituerunt omnia bona summam valoris triginta milium ducatorum. Prefatus papa Alexander VI pro maiori utilitate Johannis Borgia universalis heredis dicti quondam ducis consignavit pro dicto pretio triginta milium ducatorum reverendissimo Cesari cardinali valentino patruo dicti pupilli. Idcirco prefatus S.D.N. nomine prefati dudum cardinalis et nunc ducis valentini pro parte pretii dictorum bonorum solvi mandaverit per manus prefati Venture dictam summam quinque milium ducatorum destinandam per letras cambi ad civitatem valentinam et solvendam dicte Marie. Idcirco dictus procurator confessus fuit et recognovit se habuisse et recepisse dictam summam quinque milium ducatorum.</p> | |
| 244.2 | 854r- 855r | 21/01/1499 | Solutio | <p>Constituti Alfonsus de Villa Ruel in legibus baccalarius procurator Marie Enriquez matris Johannis filii ducis Gandie ex una et Ventura de Benassais clericus senensis S.D.N. pape familiaris institor virorum Antonii et Ambrosii de Spannochiis et sociorum mercatorum senensium in urbe et romana curia parte ex altera. Dictus Alfonsus recognovit recepisse a prefatis sociis et heredibus banci de Spannochiis nomine Cesaris de Borgie ducis Valentie summam ducatorum decem milium pro parte integre summe triginta milium ducatorum per dictum Cesarem dicto duci Gandie et sue matri debitorum ex pretio monilium et jocalium et aliorum bonorum que ad manum prefati ducis post obitum dicti quondam ducis Gandie pervenerunt.</p> | Stefano de Guinutiis et Bernardino de Capaciis canonico senensi et Barnaba Criscino scarpensi. |
| 245 | 857r- | (15)/12/1497 | Restitutio dotis | <p>In presentia S.D.N. pape et cardinalis Ascanii Sfortie</p> | Johanne Maraydes episcopo ac |

| | | | | | | |
|-------|-----------|------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| | 859r | | | vicecancellarii et etiam cardinalis Sancte Praxedis cardinalis Alexandrini cardinalis Perusini constituita Lucretia Borgia asserens quod tempore sponsalium con-tractorum inter Johannem Sfortiam de Aragonia soluta fuisset eidem nomine ipsius Lucretie ac pro dote eisdem triginta unum milia ducatorum quibus soluta fuerunt integre et Johannes se contentum vocavit. Et ad prima sponsalia inter eos contracta matrimoniumque contractum per diffinitivam summam latam per dictos cardinales Sancte Praxedis et Alexandrinum commissarios apostolicos et iudices nullum et irritum ac irrita et nulla fuisse et esse declaratum ac declarata. Et casus restitutionis evenerit idcirco Lucretia confessa fuit et recognovit de dicta integra dote per eum ut supra promissa ac soluta fuisse et esse sibi integraliter. Post quam quidem confessionem Alexandro VI et Lucretia renunciaverunt et quietaverunt Johanni Pisauriensi absenti ac prefato vicecancellario eiusdem procuratori omnia et singula iura nomina et actiones que et quas habuerunt et habent contra Johannem Sfortiam occasione dicte dotis per eum ut supra recepte. | Francisco ... | |
| 246.1 | 864r-865v | 13/10/1499 | Testamentum | Petrus quondam Ludovici de Cosciaris. | Carulo de Maximis iuris utriusque doctore Mercurio Cillenio Iuliano de Paparonibus Antonio de Valle Tomaxio de Grifis spetiario civibus romanis Johanne Baptista Pauli de Bononia Alexandrino magistri Dominici de Nardinis de Tybur. | 866r-867r (RD) |
| 246.2 | 865v | 13/10/1499 | Revocatio testamenti | In presentia supradictorum testium Dominicus de Maximis revocavit testamentum conditum per eum et pro revocato haberi voluit. | | 867r (SD) |
| 246.3 | 867v | 18/10/1499 | Pacta sponsalia | Contracta fuerunt sponsalia per verba vis volo inter Riccardum de Mazzatostis ex una et Lauram filiam Petri de Cosciaris parte ex altera. | Nicolao (Ferentinati) presbitero parrocchiano in ecclesia Sancti Laurentii in Damaso et Carulo de Maximis Antonio Petri Mercuri de Valle cappellano in eadem ecclesia et Barnaba Criscino scarpensi | |

| | | | | | | |
|-------|-----------|------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 247 | 872r-874v | 27/01/1498 | Venditio | Paulus Laurentii Dominici romanus civis vendidit Jacobo Serra clerico valentino procuratori S.D.N. pape. Id est quamdam ipsius domum. | clerico tyburtine diocesis. Mattheo (Prunti) clerico dertusensi Mario Bona Gratia notario romano et Thoma de Meis notario. | |
| 248 | 877r-878r | 08/04/1498 | Resolutio pactarum et nova conventio | Constituti ante pedes S.D.N. pape assistente Johanne Lopis cardinale Perusino Lucretia Borgia ex una et Lellius Magdaleni de Capiteferro ut procurator Johannis Sforzia post dissolutum matrimonium mutuas donationes super dotibus ratificaverunt et confirmaverunt et coram S.D.N. pape insinuaverunt. | Johanne Marrades episcopo Tullensi et F. ... episcopo Interamnensi et Jacobo Garzet ... et Cristoforo de Sersis cubiculario S.D.N. et Petro de Mattutiis etiam cive romano. | |
| 249.1 | 879r-880v | 20/06/1498 | Prima pacta sponsalia et capitula | Prefatus S.D.N. ex una et Ascanius Sfortia vicecomes S.R.E. diaconus cardinalis et vicecancellarius et Bernardus de Bernardo et Tomaxius Regulanus de Neapoli serenissimi regis Federici Sicilie procuratores specialiter deputati parte ex altera concorditer deveniunt ad infrascripta pacta sponsalia et conventiones et capitula. Quia S.D.N. Alexander VI promisit quod Lucretia Borgia eius nepos legitima sponsalia et nuptias contrahet cum Alfonso de Aragonia serenissimi quondam Alfonsi secundi regis Sicilie filio. | Reverendo Luisio episcopo Caputaquensi et Johanne Marrades episcopo Tullensi et Francisco Garzetto. | 845r-846v (SD) |
| 249.2 | 880v-881v | 21/07/1498 | Ratificatio | Constituti ante pedes pape Alexandri VI Alfonsus de Aragonia quondam Alfonsi secundi regis Sicilie ex una et Lucretia Borgia prefati pape filia parte ex altera ratificaverunt et approbaverunt omnia et singula predicta capitula sponsalium. | | 846v-847r(SD) |
| 249.3 | 881v-882v | 21/07/1498 | Promissio et obligatio | In conspectu prefati S.D.N. Pape Ascanius Sfortia cardinalis promisit se facturum et curaturum taliter et cum effectu ita quod non excusetur ex eo quod fecerit quod sacra maiestas Federici regis Sicilie patruus dicti Alfonsi infra decem dies proxime futuros tradi et consignari faciet in manibus prefati Alexandri VI instrumentum ratificationis et acceptationis omnium et singulorum pactorum et capitulorum super dictis futuris sponsalibus prefatorum Alfonsi et Lucretie Borgia celebratorum. Ascanius similiter promisit quod prefatus rex realiter tradet et assignabit prefato Alfonso possessionem civitatis Vigelle in titulum ducatus et | Aloisio episcopo Caputaquensi et Johanne Marrades episcopo Tullensi et ... episcopo Interamnensi ac magnifico armorum ductore Johanne Cerbiglione et aliis. | |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 249.4 | 882v | 21/07/1498 | Subarratio | similiter civitatis Quarate que sit et esse debeat fundus dotalis ipsius Lucretie. Eodem instanti et loco et testibus celebrata fuerunt solemnitas sponsalia per verba vis volo inter Alfonsum de Aragonia ex una et Lucretiam Borgia parte ex altera in conspectu prefati S.D.N. | 86or(SD <i>in extenso senza data</i>). |
| 249.5 | 885r-v | 01/08/1498 | Exhibitio et presentatio ratificationis et privilegiorum et oblatio pecuniari | Constituti ante pedes Alexandri VI Bernardinus de Bernardo et Tomaxius de Regulanius procuratores Federici regis Sicilie asserentes sese heri presentasse prefato S.D.N. pape acceptanti et confitenti instrumentum ratificationis omnium pactorum et capitulorum dotalium inter ipsos S.D.N. et Lucretiam ex una et nomine prefati regis ac etiam Alfonsi sui nepotis parte ex altera nec non privilegiorum ducatus Vigellarum et domini civitatis Quarate et dictaque instrumenta in manibus S.D.N. pape tradidisse. Idcirco prefatus Alexander VI facere voluit depositum sexdecim milium ducatorum quos solvere promisit pro dote prefate Lucretie ac tradi facere alia monilia promissa etiam ad valorem viginti milium ducatorum ascendentia. | Loisio episcopo Caputaquensi et Johanne Loris episcopo Interamnense et Johanne Baptista de Ferrariis episcopo datario. |
| 249.6 | 886r-v | 01/08/1498 | Refutatio | Alfonso de Aragonia refutavit et quietavit Alexandro VI et Lucretie Borgia ducisse eius coniugi omnia et singula iura nomina et actiones sibi competentes virtute promissionis et obligationis dotis viginti milium ducatorum promisse nomine ipsius Lucretie. | Antonio de Jordanis et Petro de (Ganboa) et Francisco de Garzett. |
| 249.7 | 887r-888r | 21/08/1498 | Mandatum procuratoris | Alfonso de Aragonia et Lucretia Borgia constituerunt eorum procuratorem Cristoforum Piccinini canonicum S.D.N. cubicularium ad conferendum se personaliter ad sacram regiam maiestatem Federici regis Sicilie nec non ad capiendum possessionem terre Quarate et ad capiendum iura ducatus Vigellarum. | Francesco Garzetto S.D.N. cubiculario et Antonio de Spannocchis et Ventura senensibus ac Antonio de Jordanis iuris utriusque doctore. |
| 250.1 | 891r-893r | 19/10/1497 | Ratificatio | Reverendus Augustinus de Tutavilla episcopus Sarnensis asserens certam habuisse notitiam venditionis per Hieronimum de Tutavilla comitem Sarni eius germanum fratrem de omnibus praediis tam urbanis quam rusticis ac domibus ac palatiis agris | Francesco Pasturino ac Mariano de Magistris romano cive scriptore pontifice ac Barnaba Christino de Scarpa. |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 250.2 | 894r | 19/10/1497 | Protestatio | <p>campis quas et que habebant in civitate Florentie et in territorio florentino seu pisano pro ut instrumento venditionis facte Francisco Cibo de Genua pro pretio decem milium ducatorum de anno 1488 ianuarii XX. Idcirco prefatus Augustinus dictas venditiones ratificavit et approbavit.</p> <p>Procuratores Francisci Cibo de Genua dixerunt quod cum protestati fuerunt dicto nomine contra Hieronimum comitem Sarni super ratificatione facienda venditionis sibi facte de possessionibus Florentie et dictum instrumentum ratificationis non potuerunt habere usque in presentem diem. Idcirco protestati sunt quod per receptionem instrumenti causa quo et tempore perduci non possit et mora contracta esset non intendunt propter ea domino preiudicare nec a dicta protestatione nec ab aliquo ruta si quod super damnus et interesse dicto Francisco propter ea recedere.</p> | <p>Barnaba Christino de Scarpa Oliviero de Montibus clerico tornacensis diocesis ac Johanne de (Scarpimiria) clerico chracoviensis diocesis.</p> |
| 251 | 895r-896r | 02/04/1499 | Pacta sponsalia | <p>Ursinus de Ursinis procurator Laure eius filie cum assistentia reverendissimi Alexandri tituli S. Cosme et Damiani diaconi cardinalis de Farnesio vulgariter nuncupati ex una et reverendus Paulus Petrus etiam de Farnesio sedis apostolice prothonotarius patruus Federici quondam armorum ductoris Raymundi de Farnesio filii devenerunt ad infrascripta pacta sponsalia. Quia prefatus Ursinus promisit dare in uxorem dicto Federico prefatam Lauram.</p> | <p>Reverendo Laurentio de Puccis sedis apostolice prothonotario et correctore bullarum et Prospero de Gatteschis de Viterbio Herculano Petri Ciotti de Marta magistro Jacobo Philippi alias cognominato Aristofalo medico etiam viterbiensi Jacobo Rufino de Rufinis milite ierosolimitano Vincentio de Brigdis et Cornelio Benigno ambobus de Viterbio.</p> <p>Ego Camillus Beneimbene rogatus ac propria manu subscripsi.</p> |
| 252.1 | 897r-v | 16/02/1500 | Venditio | <p>Johannes Baptista S.R.E. cardinalis de Ursinis vulgariter nuncupatus ut procurator vidue Antonie de Cancellariis relicte quondam Altibelli de Paterno vendidit Johanni Cremona clerico procuratori Jeronimi Lopis militis valentini omnes et singulas domos ortos vineas et mansiones cum toto palatio et edificiis sitis in contrata que vulgariter dicitur Mons Magnanapoli.</p> | <p>Domino ... de comitibus episcopi Masse domino Honofrio de Ursinis sedis apostolice prothonotario Stefano de Ginutiis mercatore senensi Alberto de Anticulo cameraario prefati reverendissimi domini.</p> |

| | | | | | |
|-------|---------------|------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 252.2 | 897v- 898r | 16/02/1500 | Pacta | Prefatus cardinalis procuratorio nomine prefate Antonine ex una et prefatus Johannes Cremona procurator Jeronimi Lopis parte ex altera asserentes habere notitiam cuiusdam contractus donationis per quondam virum Franciscum Bubali de Cancellarius patrem dicte Antonine eidem facte de quibusdam melioramenti in dicto palatio et domibus et aliis eorum membris ut supra venditis per quondam bo. me. cardinales Montis Ferrati et Parmensem devenuerunt ad infrascripta pacta super evictione dicti palatii. | Supradictis testibus. |
| 252.3 | 898r-v | 09/03/1500 | Ratificatio | Antonina filia quondam Francisci Bubali de Cancellariis et uxor quondam Francisci de Fuscis eius primi viri dictam venditionem ratificavit et approbavit. | Nicolao Bartholomeo de plebe Sancti Stefani dyocesis Civitatis Castelli et Staglia de Artis de Tuderto et Petro Johanne de Nardinis de Perusio. |
| 252.4 | 898v | 06/05/1500 | Investimentum | Prefatus Cremona procurator Jeronimi Lopis animo et intentione capiendi veram possessio domorum ortorum vinearum super designatarum aperit et intravit in mansionibus tinellis et sala et possessionem acquiritur et retinetur. | Nicolao Montarolo clerico dyocesis cenomanensis Petro de Viset clerico (novitensi) Sebastiano Prevedono clerico laudensi magistro Johanne de Macerata sutore familiare reverendi Antonii Flores et Renato Buceria clerico novatensis dyocesis. |
| 253.1 | 899r-v | 08/04/1500 | Testamentum | Reverendus Paulus Petrus de Farnesio sedis apostolice prothonotarius et S.D.N. pape secretarius exequutores fecit cardinalem Senensem et cardinalem Sancte Presedis cardinalem de Farnesio et quemlibet ipsorum per quos una cum domina Agnete eius sorore. | Optaviano de Brigidis iuris utriusque doctore viterbiensi Prospero de Gatteschis et Inocentio de Brigidis etiam de Viterbio presbitero Francisco de Surento cappellano eiusdem testatoris Tomaxio alias Travaglino de Fratta Ludovico Zephiro de Lugnano Herculano Petri de Ciotto de Marta eiusdem testatoris cancellario. |
| 253.2 | 900r | 08/04/1500 | Resignatio officii secretariatus (A) | Eodem contextu et in presentia supradictorum testium reverendus prothonotarius de Farnesio asserens habere facultatem resignandi officii secretariatum S.D.N. pape resignavit dictum secretariatum officii in favorem | 908r-v e 911r-912v (C); 909r-v (in parte in italiano ed in parte in latino). |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 253.3 | 901r | 09/04/1500 | Pacta | Francisci de Sabellis sedis apostolice protho-notarii. Cum reverendus prothonotarius de Farnesio asserens habere facultatem resignandi officii secretariatum S.D.N. pape resignavit dictum secretariatum officii in favorem Francisci de Sabellis sedis apostolice protho-notarii. Idcirco Franciscus de Sabellis dictam resignationem acceptavit et quia inter alias condiciones et pacta adiecta meam certam habuisse et habere notitiam asseruit. | Ludovico ... cancellario prefati domini Francisci. |
| 254.1 | 916r-918v | 20/03/1498 | Testamentum | Ludovicus Jacobi de Mattheis. | Medicine doctore Bartolo de Astallis Antonio Cerotino Dominico de Carnariis Mario Bona Gratia Toma de Meis Blaxio de Pectine Marco Cole Vecchi carpentario. |
| 254.2 | 920r-v | 19/04/1498 | Procuratorium | Johanna filia et universalis heres quondam Marcelli de Capiteferro et uxor Ludovici de Mattheis constituit suum procuratorem prefatum Ludovucum ad omnia et singula ipsius constituentis negotia ad dictam universam hereditatem paternam eidem constituenti ac specialiter et expresse ad locandum et affictandum reverendo Petro Ilvales archiepiscopo regino alme urbis gubernatori quasdam ipsius domine constituentis hereditarias domos. | Mario Bona Gratia notario et Francisco ... de Placentia. 922r - v (C) |
| 254.3 | 920v-921v | 19/04/1498 | Locatio | Ludovicus de Mattheis maritus et procurator prefate Johanne locavit Petro Ilvales archiepiscopo Regino ac alme urbis gubernatori supra dictas hereditarias domos dicti quondam Marcelli de Capiteferro. | Christoforo de Crascone canonico pannomitano et Hypolito de Saxis romano cive et Dominico della Iuliata comestabuli perusino. |
| 255 | 926r-930v | 01/05/1498 | Emptio | Cum Paulus Laurentii Dominici romanus vendiderit Jacobo Serra clerico valentine diocesis procuratori audientie contradictarum S.D.N. pape quamdam suam domum cum apotheca in ea exente et cum aliis membris et pertinentiis suis quam quidem apothecam retinebat et retinet ad pensionem magister Gabriel Hispanus profumerius. Et dictus Paulus venditor de evictione promiserit dictam apotheca et dicta venditione comprerosa alteri vendita Catherine uxori Petri | Mattheo Primor clerico dertusiensi et Johanne Baptista de Jais et Thoma de Meis notario. |

| | | | | | |
|-------|--------|------------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| 256 | 934r-v | 08/09/1498 | Pacta sponsalia | <p>Maliaeris cum pacto de retrovendendo. Idcirco prefatus Jacobus volens dictam apothecam redimere et re-comparare et dictum pretium solvere animo et intentione repetendi seu retinendi de pretio totius domus vendite et tanto minus solvendi dicto Paulo venditori. Idcirco Catherina uxor Petri Maliaeris vendidit Jacobo dictam apothecam de membris domus descripta per dictum Paulum sibi vendita.</p> <p>Constituti in conspectu S.D.N. pape assistentibus reverendissimis cardinalis Ursino Perusino et Borgie et aliis Paulus de Ursinis pater adolescentis Fabii ex una et Hyeronima de Borgia dicti cardinalis de Borgia germana soror parte ex altera devenerunt ad infra-scripta pacta sponsalia et dotis promissionem et obligationem et ad alia conventiones et capitula inter eosdem et S.D. Nostrum tractata et conclusa. Quia prefatus S.D.N. et Johannes cardinalis de Borgia promiserunt dicto Fabio dare in uxorem prefatam Jeronimam.</p> | Omnibus cubiculariis secretis licet Jacobo de Casanova et alii et Hadriano secretario. |
| 257.1 | 937r | Die ultima/ 08/1498 | Locatio | <p>Cardinalis Valentinus in presentia S.D.N. et ex facultate sibi specialiter concessa locavit Antonio et Julio de Spannochis mercatoribus senensibus ac Petro Francisco eorum institori omnes et singulos fructus redditus ecclesie Valentine quam possidet pro tribus annis proxime futuris.</p> | Johanne Marrades episcopo Tullensi et ... episcopo Inter- amnensi et Johanne Ferreria. |
| 257.2 | 937r | Die ultima/ 08/1498 | Confirmatio | <p>Eodem instanti et loco et in presentia testium idem cardinalis asserens se habere notitiam certarum donationum factarum per S.D.N. in minoribus existebat et dictam ecclesiam valentinam obtinebat ac locationem et permutationum concessionum et traditionum illas confirmavit et approbabit rata grata et firma habere promisit.</p> | |
| 257.3 | 937r-v | Die ultima/ 08/1498 | Locatio | <p>Eisdem loco die et testibus cardinalis de Borgia in presentia S.D.N. pape ex facultate sibi concessa locavit eisdem mercatoribus omnes et singulos fructus redditus et proventus ecclesie cauriensis quam de presenti possidet pro tempore trium annorum.</p> | |

| | | | | | |
|-------|--------|------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 258 | 941r | 25/09/1498 | Promissio (I) (cfr.doc.n.244.1) | Antonio de Spannochis promette de pagar o far pagare nella città di Valencia a Johanni Borgia II° duca de Gandia o a la donna Maria Enriquez decemillia ducati et ducati cinquemillia a uno anno poi che ser carnovalia 1500 per parte delle dette trentamillia promesse da Cesare Borgia. | |
| 259.1 | 943r | 13/10/1498 | Procuratorium | Celsus Melinis episcopus Feretranus constituit Marium eius germanum fratrem ad vendendum reverendo Laurentio Antonii de Puccis clerico florentino litterarum apostolicarum abbreviatori de parco maiori officium correctorie earum litterarum quod de presenti obtinet et exercet pro pretio sex milium ducatorum. | Daniele de Azelio canonico et Toma Poulatte chericco. |
| 259.2 | 943r | 13/10/1498 | Venditio | Prefatus Marius procurator Celsi Mellinis vendidit prefato Laurentio officium correctorie. | |
| 259.3 | 943r | 13/10/1498 | Recognitio | Prefatus Laurentius confessus fuit se verum debitorem heredium et sociorum banci de Spannocchis in summa ducatorum duorum milium quos confessus habuisse et recepisse ex causa avucabilis mutui pro emendo officium correctorie litterorum apostolicarum. | |
| 259.4 | 943v | 13/10/1498 | Mutuuum | Prefatus Laurentius confessus fuit se fuisse et esse debitorem Marii de Millinis in ducatis ducentis quos reddere promisit eidem ad duos annos proxime futuris. | |
| 259.5 | 943v | 13/10/1498 | Pacta | Eodem etiam contextu prefatus Laurentius asserens se mutuo habuisse a prefato Mario summam duorum milium ducatorum. Idcirco devenerunt ad hanc conventionem. Dictus Laurentius in societatem dicti officii participationem omnium et singulorum emolumentium pro tertia parte de mense in mense recepit. | Acta fuerunt presentibus supra-dictis testibus ac Leonardo Petri de Benis laico florentino mercatore et Felice magistri Bonifortis de Mediolano. |
| 260.1 | 944r-v | 09/04/1505 | Sponsalia | Inter Franciscum Mariam de Ruere alme urbis prefectum S.D.N. pape nepotem in presentia Guidonis ducis Urbini patris arrogatoris eiusdem ex una et Johannem Gonzaga principis Francisci Gonzaga Marchionis Mantue germanum fratrem ac procuratorem Leonore eiusdem Marchionis filie parte ex altera per verba vis volo etiam solemnem stipulationem et anuli sponsaliti per sponsum in manibus prefati procuratoris traditi. | Reverendis Gabriele de Fano episcopo Urbinatensi et Fatio de Viterbio episcopo Cesenatensi et Mario de Millinis romano cive. |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 260.2 | 944v | 09/04/1505 | Obligatio dotis | Johannes Gonzaga procurator Marchionis promisit Francisco Marie urbis prefecto prenominato ac Guidoni duci Urbini eius procuratori sese facturum et curaturum quod Marchio ut procurator Leonore infra unum mensem proxime futurum se obligabit ad solvendum dotem promissam pro dicta eius filia. | Testes Reverendus A. de Monte episcopus camere apostolice auditore comite Ludovico de Canoxia et Ludovico de Odoxiis de Padua ac prefatus Marius de Millinis. |
| 259.6 | 946r-v | 12/10/1498 | Summarium contractuum super officio correctorie | Constitutus fuit procurator per reverendum Celsum de Millinis episcopum Feretranum Marius de Millinis eius frater ad vendendum officium correctorie. Eodem contextu prefatus Laurentius confessus fuit verum debitorem banci de Spandochiis in summa duorum milium ducatorum ex causa mutui per emendo dicto officio. Eodem contextu Laurentius confessus fuit se fuisse debitorem prefati Marii de Millinis in summa ducentorum ducatorum eidem mutuatorum quos reddere promisit ad duos annos. | |
| 261.1 | 948r-949r | 14/04/1500 | Venditio | Utriusque iuris doctor Johannes Bartolomeus de Doxis procurator cardinalis Sancti Georgii S.R.E. camerarii heredis bo. me. Johannis de Viterbio episcopi Crotonensis vendidit reverendo Didaco de Valdes episcopo Zamorensi quandam ipsius reverendissimi cardinalis privatam domum hereditariam. | Gondisalvo de Grageda litterarum apostolicarum abbreviatore Augustino Spina laico Petro Calabaza clerico palentine dyocesis Alfonso de Agres scriptore apostolico Bartholomeo de Ve(n)a sacrii palatii auditorum notario. |
| 261.2 | 970r-971r | 20/07/1500 | Solutio | Cum reverendus Raffael tituli Sancti Georgii ad Velum dyaconus cardinalis vendiderit Didaco de Melendem de Valdes episcopo Zamorensi quamdam ipsius cardinalis privatam domum Garcias de Valdes nepos et procurator Dydaci soluit prefato Johanne Bartholomeo procuratori prefati cardinalis summam mille ducatorum. | Condisalvo di Lerma utriusque iuris doctore Petro Sanctio de Aguilar clerico placentino Jacobo Bertino Jeronimo de Guinutiis scriptoribus apostolicis. |
| 261.3 | 971r | 20/07/1500 | Investimentum | Garcias de Valdes scriptor apostolicus nepos et procurator prefati Didaci episcopi Zamorensis constitutus in domo animo et intentione capiendi veram corporalem et actualem ipsius possessionem in ipsam domum intravit hostia aperiendo et claudendo. | Johanne Jacoteti clerico visuntino et Nardo domini Bartholomei de Piscorio. |
| 262.1 | 976r | 26/08/1500 | Mandatum substitutionis | Reverendus G. cardinalis Ulisbonensis procurator Johannis de Ruere urbis prefecti ac Francisci Marie eius filii asseruit certam scientiam habere de instrumentis | Adoardo Borgio procuratore penitentie et Luca de Scitte. |

950r-951v (SD datata aprile 1500 e senza lista dei testimoni).

| | | | | | |
|-------|---------------|------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 262.2 | 976v- 977r | 02/09/1500 | Sponsalia | <p>ratificationis factis per ipsum dominum prefatum pro se et filii nomine super contractu sponsalium contractorum inter ipsum cardinalem ac utriusque iuris doctorem Gabrielem de Gabrielis de Fano procuratores eiusdem prefati pro se et filii nomine agentis ex una et prefatum S.D.N. papam et Rodoricum de Borgia germanum fratrem Angele de Borgia et eo nomine agentes parte ex altera et substituit Laurentium Buccacium romanum civem eiusdemque revendissimi domini secretarium domesticum ad conferendum se coram S.D.N. pape prefato et ad confitendum dictam instrumenta ratificationis.</p> <p>Papa Alexander VI una cum Rodorico Borgia germano fratre Angele Borgie ex una et Laurentius Buccacius romanus civis cardinalis Ulisbonensis secretarius ac procurator substitutus vice et nomine Francisci Marie de Ruere urbis Rome prefati filii et Gabriel de Gabrielis de Fano eiusdem Francisci Marie procurator parte ex altera devenerunt ad infrascripta pacta sponsalia. Idem procuratores interrogati si nomine dicti Francisci Marie volebant et ipse Franciscus Maria volebat tenere in uxorem prefatam Angelam dixerunt se dicto nomine velle. Et exconverso similiter interrogatus prefatus Rodericus rispondit velle et ambas partes consenserunt et mutuuum ac legitimum consensum per verba vis volo reciproce prestiterunt.</p> | <p>Roberto Giube episcopo Trecorensi Ludovico de Villanova et domino Trasu cristianissimi regis Francorum oratoribus et procuratoribus Francisco Borgia episcopo Teanensi S.D.N. pape tesarario Adriano clerico camere apostolice et secretario ac Trocio S.D.N. camerario.</p> |
| 262.3 | 977r-v | 02/09/1500 | Recognitio et confessio ratificationis | <p>Idem papa Alexander VI ac Rodoricus Borgia vice et nomine Angele ex una et Laurentius procurator substitutus prefati cardinalis Ulisbonensis ac Gabriel de Gabrielis procurator parte ex altera concorditer recognoverunt et acceptaverunt utraque instrumenta ratificationis per dictos eorum et cuiuslibet partis hinc inde facta super sponsalibus et constitutione et receptione dotis decem milium ducatorum nomine dicte Angele solute et consignate ac super aliis pactis et conventionibus de restituenda dote et aliis instrumentis de super celebratis.</p> | <p>Supradictis testibus.</p> |

| | | | | | |
|-------|-----------|------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 263 | 978r | 07/07/1500 | Constitutio procuratoris | Didacus Melendez de Valdes episcopus Zamorensis S.D.N. pape magister domus ordinavit suum procuratorem Garciam de Valibus litterarum apostolicarum scriptorem et abbreviatorem ad capiendum possessionem cuiusdam domus per eundem cardinalem empte. | Gundisalvo Petri et Nuntio de la Torre clericis. Ego Cloribinus Alfonsi apostolice autoritate notarius interfui. |
| 262.4 | 982r-983r | 26/12/1500 | Solutio | Constituti coram S.D.N. papa cardinalis Ulisbonensis ac Gabriel de Gabrielis procuratores Johannis de Ruvere urbis prefecti pro se et nomine Francisci Marie de Ruvere eius filii ac reverendi Iuliani cardinalis Sancti Petri ad Vincula nepotis ex una et Rodericus Borgia germanus frater Angele Borgia parte ex altera asserentes qualiter conclusa ac firmata extitisse sponsalia inter Franciscum Mariam et Angelam cum dote decem milium ducatorum. Idcirco S.D.N. papa pro dote ipsius Angele solvit decem milium ducatorum dictis cardinalis Ulisbonensi et Gabrieli de Fano. | Assistentibus cardinalibus Montis Realis et de Ursinis et Capuano ac presentibus reverendo Petro Isguales archiepiscopo regino et urbis gubernatore Orlando de Ursinis episcopo Nolano episcopo Caputaquensi domino Stefano de Gottifredis Adriano prothonotario et secretario S.D.N. pape. |
| 264.1 | 984r-985r | 23/03/1501 | Revenditio | Cum de anno millesimo nonagesimo primo Nicolaus Ursinus Pitiliani et Nole comes ac dux venetiarum armorum et gentium acquisiverit a Alessandro de Farnesio nunc cardinale et a quondam Angelo eius fratre integram dimidiam partem castri Piandiani. Idcirco Nicolaus retrovendidit Alessandro de Farnesio dictam integram dimidiam partem. | Prospero Gattesco milite hyerosolimitano viterbiensis dyocesis Jacobo Nini Amerino domino Stefano de Aquila. |
| 264.2 | 985r-v | 23/03/1501 | Depositum | Alexander cardinalis de Farnesio de mandato Iulie de Farnesio relicte quondam Ursini de Ursinis ac matris Laure pupille confessus fuit se habuisse et habere et tenere in depositum ab prefata Iulia presente et tutricio nomine ipsius recipiente mille ducatos hodie solutos per redemptionem integre dimidie partis castri Piandiani. | Prospero de Gattescis et Stefano clerico aquilano. |
| 265.1 | 989r-v | 26/08/1501 | Procuratorium | Lucretia de Borgia Biselli ducissa coram pedes S.D.N. pape constituta assistentibus Johanne tituli Sancte Susanne ac Jacobo tituli Sancti Clementis et Francisco de Borgia tituli Sancte Cecilie et Johanne Baptista tituli Sancti Grisogani presbiteris ac Ludovico de Borgia Sancte Marie in via lata dyacono S.R.E. cardinalibus asserens se notitiam habere de certis tractatibus habitis | Reverendis F. Romulino archiepiscopo Surentino alme urbis gubernatore et Hadriano Castelle S.D.N. secretario et tesarario et Francisco Troche etiam secretario ac sedis apostolice prothonotario et etiam S.D.N. cubiculario secreto. |